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Türkisch

Dinleme – konuşma – dinleme değişimi 
vasıtasıyla çocuğun dil öğrenimini 
destekliyorsunuz.

12 aylık çocuklar, ismiyle kendilerine hitap 
edildiği zaman reaksiyon gösterirler, bazı 
sözcükleri ve basit cümleleri anlarlar. Mırıldanıp 
jest kullanırlar ve tek tek sözcükleri de telaffuz 
ederler.

Çocuğunuz severek 
sizinle oynuyor. 

Oyun oynamaktan zevk alıyor.



Yeni doğan bir bebek neler biliyor?

Yeni doğan bir çocuk jestleriyle, bakışlarıyla, 

gülümsemesiyle ve bağırmasıyla kendini 

ifade eder. Dil öğrenme yeteneği ile doğsa bile 

ancak diğer insanlarla karşılıklı etkileşim bu 

süreci başlatır. Henüz doğmamış çocuk bile 

annesinin sesine tepki vererek konuşma ritmine 

uygun olarak tepinir.

Yeni doğan bebek ilk günden itibaren kendini 

ifade eder. Bu karşılıklı anlaşma anne-babayla 

olan günlük tecrübelerle geliştirilir. Çocuğunuzun 

karnını doyurduğunuzda her defasında onunla 

ilgilenme, oynama ve zevk alma olanağına 

kavuşursunuz.

Peki bu günlük etkinliklerde, örneğin 
çocuğun altı temizlendiğinde ne oluyor?

Siz çocuğunuza bakıyorsunuz, çocuğunuz da 

bakışlarıyla karşılık veriyor. Çocuğunuz ağlamaya 

başlıyorsa belki mutsuz olduğu sonucuna 

varıyorsunuz. Tatlı ve sakinleştirici sözlerle kendisini 

teselli ediyorsunuz. Bu da çocuğunuza sizi dinleme 

ve reaksiyon gösterme fırsatını sağlıyor. Böylece 

siz çocuğunuza ne yaptığınızı kısa ve öz cümlelerle 

anlatabileceğiniz bir ortamda kendisiyle oynama ve 

eğlenme olanağına sahip oluyorsunuz. Bu şekilde 

çocuğunuz dünyayı kavrıyor ve iletişimin ne kadar 

zevkli olabileceğini anlıyor.

Aşağıdaki davranışlar çocuğunuza, 
kendi yeteneklerini geliştirmesinde 
yardımcı oluyor:

	Çocuğunuzu dinleyiniz ve jestlerle, ses veya 
	 sözcüklerle kendini ifade ettiği zaman cevap 
	 veriniz.

	Çocuğunuza yanıt vermesi için yeterince 
	 zaman tanıyınız, çünkü her zaman herhangi 
	 bir reaksiyon alacaksınız. Ancak henüz küçük 
	 olan çocukların daha geç tepki göstereceğini 
	 unutmayınız.

	Çocuğunuzun ifadelerini kendi sözlerinizle  
	 özetleyerek bir anlam vermeye çalışınız. Bu 
	 vesileyle çocuğunuzu doğru anlayıp anlamadı- 
	 ğınızı öğrenme fırsatını bulursunuz.

	Kendi anadilinizde kısa ve öz cümlelerle  
	 konuşunuz.

	Çocuğunuzu ilgilendiren oyunlar oynayınız  
	 ya da kendisine refakat ediniz.

	Saklambaç, gu-guk, el-parmak oyunlarını oyna- 
	 yarak tekerlemeler söyleyiniz veya top oyna- 
	 yınız, karşılıklı birşeyler alıp verdiğiniz oyunlar 
	 oynayınız.

	Basit kafiyelemeler, tekerlemeler veya  
	 türküler çocuğunuza zevk verebilir.


